Âm nhạc giải trí và biểu diễn đã manh nha bước vào khung cửa thiền môn, góp
với lời kinh tán tụng công ơn Phật Đà và cổ xúy tinh thần lợi tha đạo hạnh mà
khía cạnh đó tầng lớp thanh thiếu niên phật tử là nhân tố tham gia tích cực và
phát triển.

Mùa Phật Đản năm Đinh Sửu (1937), nhân sự kiện bà Từ Cung Hoàng Thái Hậu
(1890-1980), mẹ vua Bảo Đại (1913- 1997) tặng 50 đồng (giá trị lớn thời bấy
giờ) nhằm giúp thành lập và phát triển nhóm Đồng Ấu sinh hoạt và tu học.